[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que viabilize com a máxima celeridade, os trabalhos da Operação Tapa Buraco na Rua Sebastião Laerte Pereira, altura do número 135 (Fundos do Mercado Andrade), no Parque Bandeirantes, região da Área Cura.
	A indicação de Tapa Buraco na Rua Sebastião Laerte Pereira é urgente, pois o buraco causa inúmeros transtornos aos moradores locais, além de riscos de acidentes e prejuízos materiais para condutores de veículos, especialmente por se tratar de uma via tão importante para a região. Ademais, está rente à sarjeta, expondo pedestres a riscos de quedas.
	Trata-se de questão de segurança viária e condições dignas de deslocamento aos cidadãos de nossa cidade.
	Em tempo, indico a importância da manutenção da sinalização de solo e vertical para ordenar o trânsito local.

Sala das Sessões, 27 de março de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 3980/2023 - PROTOCOLO 4410/2023 - 27/03/2023 15:20